
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπ’  αρ. 1916/
38158/18-12-2020 απόφασης σχετικά με την υπε-
ρωριακή απασχόληση των Υπηρεσιών του Δήμου 
για το έτος 2021.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Αθήνας, για 
το έτος 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Φιλοθέης - Ψυχικού για το έτος 2021

4 Καθορισμός της υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού του Αθηναϊκού Πρακτορείου Ειδή-
σεων  - Μακεδονικού Πρακτορείου Ειδήσεων για 
το 1ο εξάμηνο του 2021.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το τακτικό 
προσωπικό και τους μετακλητούς υπαλλήλους 
του «Οργανισμού Ασφάλισης Εξαγωγικών Πιστώ-
σεων (Ο.Α.Ε.Π.)» για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου για το Α’ εξάμηνο του 2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης του πρακτικογράφου συνεδριάσεων 
του Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΠΑΛΑΜΑ».

7 Kαθορισμός υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλου για την ταμειακή διαχείριση του ΝΠΔΔ του 
Δήμου, «ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΞ. Κ. ΔΑΜΤΣΑ» για το 
έτος 2021.

8 Kαθορισμός υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου για τη γραμματειακή υποστήριξη (Διοικητι-
κή και Λογιστική) του Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου Βόλου 
«ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΞ. Κ. ΔΑΜΤΣΑ» για το έτος 2021.

9 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλλή-
λους της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Τυρνάβου για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 22 (1)
   Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1916/

38158/18-12-2020 απόφασης σχετικά με την υπε-

ρωριακή απασχόληση των Υπηρεσιών του Δή-

μου για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 καθώς και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 με 

θέμα «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κοζάνης (Β’ 3138/2012), όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

5. Την τοποθέτηση των υπαλλήλων στις υπηρεσίες του 
Δήμου.

6. Την υπ’ αρ. 39028/28-12-2020 συμπληρωματική βε-
βαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου, με την οποία βεβαιώνεται ότι για τις δαπάνες που 
αφορούν υπερωριακή απασχόληση έτους 2021 υπάρ-
χουν εγγεγραμμένες σχετικές πιστώσεις στον προϋπο-
λογισμό του έτους 2021.

Λογαριασμός Περιγραφή Προτεινό-
μενος

02.10.6042.0001 Για υπερωριακή
απογευματινή εργασία 

μέχρι 22η ώρα
(περίπτωση - α)

400,00

7. Τις κατεπείγουσες εποχικές και έκτακτες υπηρεσια-
κές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2021 για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων γεγονότων, περιορισμένης 
χρονικής διάρκειας, που εκφεύγουν της αναμενόμενης 
εξέλιξης της προγραμματισμένης δραστηριότητας του 
Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης και Αμαξοστασίου - Δι-
αχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων - Υλικοτεχνικού 
εξοπλισμού και Αμαξοστασίου της Διεύθυνσης Περιβάλ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 162

1455



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1456 Τεύχος B’ 162/21.01.2021

λοντος, που απαιτούν άμεση αντίδραση για την αντιμε-
τώπισή τους και οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού της ανωτέρω υπηρεσίας, πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 400,00 ευρώ και 
αναλύεται ως ακολούθως:

02.10.6042.000 «Για υπερωριακή απογευματινή εργα-
σία μέχρι 22η ώρα (περίπτωση - α)» ποσού 400,00 ευρώ, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2021 την υπερωριακή απασχό-
ληση του ΙΔΟΧ προσωπικού του Δήμου, ως εξής:

ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2021- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Ο.Χ.

Για Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 
22η ώρα (Περίπτωση α)

Αριθμός υπαλλήλων ανά 
ειδικότητα

Συνολικός 
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Συνολικός 
Αριθμός 

ωρών

Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Τμήμα Τεχνικής 
Υποστήριξης και Αμαξοστασίου

ΥΕ Κτιρίων Φύλακες 5 120

ΓΙΑ ΤΟ B’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2021- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Ο.Χ.

Για Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 
22η ώρα (Περίπτωση α)

Αριθμός υπαλλήλων ανά 
ειδικότητα

Συνολικός 
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Συνολικός 
Αριθμός 

ωρών

Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Τμήμα Τεχνικής 
Υποστήριξης και Αμαξοστασίου

ΥΕ Κτιρίων Φύλακες 5 120

Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα απασχοληθούν καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού τους ωραρίου, τηρώντας τα 
ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με το 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το επι-
βάλλουν οι ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 11 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος Κοζάνης

ΛΑΖΑΡΟΣ ΜΑΛΟΥΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. 3096 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Αθήνας, 

για το έτος 2021. 

 Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΑΘΗΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του μέρους Β’ «Εκσυγχρονισμός της 

επιμελητηριακής νομοθεσίας» του ν. 4497/2017 «Άσκη-

ση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρο-
νισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 171).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Το π.δ. 129/1996 «Οργάνωση των Υπηρεσιών του 
Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Αθήνας (ΒΕΑ)» (Α’ 94).

4. Την υπ’ αρ. 334/29.1.2018 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Αθήνας «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου 
προς τη Διοικητική Επιτροπή του Βιοτεχνικού Επιμελη-
τηρίου Αθήνας» (Β’ 693).

5. Την απόφαση που λήφθηκε στην υπ’ αρ. 101/32/ 
16.12.2020 συνεδρίαση της Διοικητικής Επιτροπής του 
Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Αθήνας.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
δεδομένου ότι τα Επιμελητήρια δεν επιχορηγούνται από 
τον κρατικό προϋπολογισμό για λειτουργικές δαπάνες, 
παρ. 6 άρθρου 75 ν. 4497/2017.

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Φορέα, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την με αποζημίωση απογευματινή 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας, για τριάντα επτά (37) υπαλλήλους του Επιμε-
λητηρίου από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως έως 30-06-2021 και σε κάθε 
περίπτωση έως εκατόν είκοσι (120) ώρες εξαμηνιαίως 
για τον καθένα, καθώς και για το χρονικό διάστημα από 
01-07-2021 έως 31-12-2021 για τριάντα επτά (37) υπαλ-
λήλους του Επιμελητηρίου και σε κάθε περίπτωση έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες εξαμηνιαίως για τον καθένα.

Η ως άνω υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού 
ΒΕΑ, κρίνεται απολύτως απαραίτητη για την αντιμετώ-
πιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών. Για τη σκοπιμότητα και αναγκαιότητα της 
υπερωριακής απασχόλησης, ενδεικτικά αναφέρονται, 
οι αυξημένες απαιτήσεις υποστήριξης της λειτουργίας 
του Γενικού Εμπορικού Μητρώου και της Υπηρεσίας μιας 
στάσης, η πραγματοποίηση ημερίδων, συνεδρίων και 
διαφόρων εκδηλώσεων

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ
ΑΘΗΝΑΣ Ε.05.01.01/ΓΔ.08

που σχετίζονται με τις δράσεις του Επιμελητηρίου, η 
συμμετοχή των υπαλλήλων στις συνεδριάσεις του Διοι-
κητικού Συμβουλίου και της Διοικητικής Επιτροπής οι 
οποίες πραγματοποιούνται εκτός υποχρεωτικού ωρα-
ρίου εργασίας, η συμμετοχή του προσωπικού στην υλο-
ποίηση αναπτυξιακών προγραμμάτων με εθνικούς και 
διεθνείς εταίρους, η ετήσια ελεγκτική διαδικασία των 
οικονομικών καταστάσεων, η προετοιμασία προϋπο-
λογισμού, οικονομικού απολογισμού, οι τροποποιήσεις 
του εγκριθέντος προϋπολογισμού, η προετοιμασία και η 
αποστολή των ειδοποιητηρίων οφειλών των μελών και 
η αντιμετώπιση των σχετικών ερωτήσεων των μελών, η 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1457Τεύχος B’ 162/21.01.2021

προετοιμασία υλικού για αποστολή στο Ελεγκτικό Συνέ-
δριο για κατασταλτικό έλεγχο.

Οι αποζημιώσεις για την ως άνω υπερωριακή απα-
σχόληση δεν θα υπερβαίνουν τις πιστώσεις που έχουν 
προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Επιμελητηρίου 
χρήσης 2021 στον ΚΑΕ 0261, ύψους 2.500,00€ ή, όπως 
αυτός κάθε φορά διαμορφώνεται κατόπιν των εγκεκρι-
μένων τροποποιήσεών του.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΠΑΥΛΟΣ ΡΑΒΑΝΗΣ

Ι

      Αριθμ. 72 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρη-

σης Φιλοθέης - Ψυχικού για το έτος 2021

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ- 
ΨΥΧΙΚΟΥ (ΔΗ.ΚΕ.ΦΙ.Ψ.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Την εισήγηση της Προέδρου
2. Την υπ’  αρ. 137/2011 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου «Συγχώνευση των Δημοτικών Κοινωφελών 
Επιχειρήσεων των Δήμων Φιλοθέης, Ψυχικού και Νέου 
Ψυχικού με τις επωνυμίες: α) «Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Φιλοθέης» (ΔΗ.Κ.Ε.Φ.), β) «Δημοτική Κοινω-
φελής Επιχείρηση Ψυχικού» (ΔΗ.Κ.Ε.Ψ.) και γ) «Δημοτική 
Κοινωφελής Επιχείρηση Περιβάλλοντος και Βιώσιμης 
Ανάπτυξης» του Δήμου Νέου Ψυχικού, κατά τις δια-
τάξεις του άρθρου 109 του ν. 3852/2010, με σύσταση 
μίας ενιαίας Κοινωφελούς Επιχείρησης με την επωνυμία 
«Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Φιλοθέης - Ψυχικού» 
(ΔΗ.Κ.Ε.ΦΙ.Ψ.)» (Β’ 1164/2018).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 στο 
οποίο ορίζεται το καθεστώς της αποζημίωσης για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Την έλλειψη προσωπικού της επιχείρησης.
5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 

την προσαρμογή της επιχείρησης στις συνεχείς αλλαγές 
της νομοθεσίας σε ότι αφορά την οικονομική και διοικη-
τική της διαχείριση, την παρακολούθηση εκτέλεσης προ-
ϋπολογισμού σε όλη τη διάρκεια του έτους καθώς και τις 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά την υποστήριξη του 
συνόλου των εκπαιδευτικών προγραμμάτων και λοιπών 
δράσεων της επιχείρησης, όπως αυτές έχουν διαμορφω-
θεί σύμφωνα με τους καταστατικούς της σκοπούς και το 
νέο σχέδιο δράσης της έτους 2021, οι οποίες επιβάλλουν 

την απασχόληση του προσωπικού της επιχείρησης πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

6. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των Κ.Α. 10.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων της 
επιχείρησης» και Κ.Α 10.6052.0001 με τίτλο «Εργοδοτικές 
εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση Αορίστου Χρόνου της 
Επιχείρησης» του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021 και υπολογίζεται στο ποσό των 6.450,00 ευρώ συ-
νολικά, για το έτος 2021, αποφασίζουμε ομόφωνα:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση για υπερωριακή απογευ-
ματινή εργασία κατά το έτος 2021, σε πέντε (5) υπάλλη-
λους Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Φιλοθέης- Ψυχικού έως 240 
ώρες συνολικά για τον καθένα εκ των ανωτέρω υπαλ-
λήλων, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών της επιχείρησης.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης, ως ανωτέρω, θα 
γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φιλοθέη, 11 Ιανουαρίου 2021 

Η Πρόεδρος Δ.Σ.

ΠΑΥΛΙΝΑ - ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΝΤΑΖΗ

Ι

      Αριθμ. Β 1854 (4)
Καθορισμός της υπερωριακής απασχόλησης του 

προσωπικού του Αθηναϊκού Πρακτορείου Ειδή-

σεων  - Μακεδονικού Πρακτορείου Ειδήσεων, για 

το 1ο εξάμηνο του 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ
ΕΙΔΗΣΕΩΝ - ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ
ΕΙΔΗΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
2. Τον ν. 3429/2005.
3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρο 12 του 

π.δ. 150/1994, αποφασίζουμε:
Ότι το ΑΠΕ-ΜΠΕ Α.Ε. επειδή καλύπτει τακτικά γεγονό-

τα (π.χ. Ελληνική Προεδρία, εκλογές κ.λπ.), όπως και ότι 
έκτακτο συμβεί (π.χ. σεισμοί, πυρκαγιές, ταξίδι Πρωθυ-
πουργού, Υπουργών, πολιτικών αρχηγών, διαδηλώσεων 
κ.λπ.), καθιερώνει απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για το προσωπικό του, για το πρώτο εξάμηνο του 
έτους 2021, συνολικού ύψους 140.000,00€, η οποία θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του. Θα κατανεμηθεί σε 170 
συνολικά εργαζόμενους με μέσο όρο 23.333 ευρώ ανά 
μήνα και οι υπερωρίες δεν θα ξεπερνούν τις 120 ώρες 
ανά εργαζόμενο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1458 Τεύχος B’ 162/21.01.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΕΥΤΥΧΙΟΣ ΠΑΛΛΗΚΑΡΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. ΔΣ 787/17.12.2020 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το τακτι-

κό προσωπικό και τους μετακλητούς υπαλλήλους 

του «Οργανισμού Ασφάλισης Εξαγωγικών Πιστώ-

σεων (Ο.Α.Ε.Π.)» για απογευματινή υπερωριακή 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου για το Α’ εξάμηνο του 2021. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΕΞΑΓΩΓΙΚΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1796/1998 «Σύσταση Οργανισμού Ασφάλισης 

Εξαγωγικών Πιστώσεων (Ο.Α.Ε.Π.)» (Α’ 152), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τον ν. 2227/1994 (Α’ 129), τον ν. 2459/1997 
(Α’ 17), τον ν. 3427/2005 (Α’ 312), τον ν. 3556/2007 (Α’ 91), 
τον ν. 3912/2011 (Α’17).

2. Την υπ’ αρ. 1090050/Ε1-3598 υπουργική απόφαση 
«Κανονισμός Οργάνωσης και Λειτουργίας των Υπηρε-
σιών του Ο.Α.Ε.Π. (Β’ 1197/1998), όπως έχει τροποποιη-
θεί με την υπ’ αρ. 103722 Ε1-614 υπουργική απόφαση 
(Β’ 1335/2001).

3. Την υπ’ αρ. 70788/κοινή υπουργική απόφαση «Κα-
νονισμός Υπηρεσιακής Κατάστασης Προσωπικού του 
Ο.Α.Ε.Π. (Β’ 897/1994).

4. Τις διατάξεις της παρ.  Α του άρθρου 20 του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Το άρθρο 52 του ν. 4384/2016 (Α΄ 78).
6. Τις υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 και 

2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκυκλίους του ΓΛΚ.
7. Την ανάγκη απασχόλησης προσωπικού και πέραν 

του κανονικού ωραρίου, προκειμένου να διεκπεραιω-
θούν καθημερινά ανάγκες του Οργανισμού.

8. Όπως και την υπό στοιχεία Π46Κ-53414/16.09.2019 
υπουργική απόφαση «Ορισμός μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου και ορισμός Γενικού Διευθυντή του Οργα-
νισμού Ασφάλισης Εξαγωγικών Πιστώσεων (ΟΑΕΠ)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 789).

9. Την απόφαση του Δ.Σ του Ο.Α.Ε.Π κατά την υπ’ αρ. 
762/25.11.2019 συνεδρίασή του με θέμα «Συγκρότηση 
σε σώμα του νέου Διοικητικού Συμβουλίου - Εκπροσώ-
πηση αυτού - Εκχώρηση αρμοδιοτήτων».

10. Την υπ’ αρ. 787/17.12.2020 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΟΑΕΠ για τον υπό έγκριση Προϋπολογισμό του ΟΑΕΠ 
για το οικονομικό έτος 2021.

11. Την απόφαση του Δ.Σ. του Ο.Α.Ε.Π. κατά την υπ’ αρ. 
787/17.12.2020 συνεδρίασή του με θέμα «Έγκριση υπε-

ρωριακής εργασίας για το τακτικό προσωπικό και τους 
μετακλητούς υπαλλήλους του Οργανισμού Ασφάλισης 
Εξαγωγικών Πιστώσεων (Ο.Α.Ε.Π.) για το Α’ Εξάμηνο του 
2021»:

1. Εγκρίνει την καθιέρωση εκατόν είκοσι (120) ωρών 
ανά υπάλληλο απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 
για 24 εργαζόμενους για το Α’ Εξάμηνο του 2021, προκει-
μένου να καλυφθούν οι έκτακτες ή επείγουσες καθώς και 
οι αυξημένες λόγω αναδιοργάνωσης ανάγκες του ΟΑΕΠ.

Ειδικότερα εγκρίνονται 20 ώρες υπερωριακής εργα-
σίας ανά μήνα για 24 εργαζόμενους.

2. H απασχόληση πέραν του ωραρίου θα βεβαιώνεται 
από τον Γενικό Διευθυντή.

3. Η αποζημίωση για την ως άνω υπερωριακή εργασία 
καθορίζεται με βάση τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4654/2015 (Α΄ 176).

4. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα 
απόφαση ανέρχεται συνολικά, σε ευρώ δέκα έξι χιλιάδες 
τριακόσια δέκα ευρώ και σαράντα λεπτά (€16.310,40) 
και έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του ΟΑΕΠ 
οικονομικού έτους 2021.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Δεκεμβρίου 2020

Ο Γενικός Διευθυντής

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ  

Ι

   Αριθμ. απόφ. 1/2021 (6) 
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης του πρακτικογράφου συνεδριάσεων 

του Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙ-

ΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΛΑΜΑ». 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΛΑΜΑ»

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α’ 143), που αναφέρονται αντίστοιχα στις «Απο-
δοχές - Υπερωριακή Εργασία - Επιδόματα» καθώς και 
στην «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν πρό-
σθετα καθήκοντα». 

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176). 
3. Την ανάγκη τήρησης και κατάρτισης των πρακτι-

κών συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Δ.Ο.Π.Α.Π.Α.Π., οι οποίες πραγματοποιούνται πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας και προκειμένου 
να αντιμετωπιστεί αυτή η εξαιρετικά επείγουσα ανάγκη 
ώστε να μην προκύψει δυσλειτουργία του συλλογικού 
οργάνου. 

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 1.500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 10-
6012.01 του προϋπολογισμού του Δ.Ο.Π.Α.Π.Α.Π. έτους 
2021, αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1459Τεύχος B’ 162/21.01.2021

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή απα-
σχόληση για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως
31-12-2021, στην υπάλληλο του Δ.Ο.Π.Α.Π.Α.Π. Βησσα-
ρίου Βασιλική του Γεωργίου κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού 
ως υπεύθυνη για την τήρηση των πρακτικών των συνε-
δριάσεων του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩ-
ΓΗΣ ΠΑΛΑΜΑ» προσθέτως προς τα κύρια καθήκοντα 
της θέσης της και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου. Η 
ωριαία αποζημίωση για την ανωτέρω εργασία καθορίζε-
ται με βάση τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176). 

2. Καθορίζει μέχρι 20 ώρες κατά μήνα υπερωριακή 
απασχόληση για την ανωτέρω υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Παλαμάς, 7 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΒΑΪΟΣ ΜΠΑΚΑΒΕΛΟΣ  

I

       Αριθμ. 48 (7)
Kαθορισμός υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλου για την ταμειακή διαχείριση του ΝΠΔΔ 

του Δήμου, «ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΞ. Κ. ΔΑΜΤΣΑ» για 

το έτος 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ «ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΞ. Κ. ΔΑΜΤΣΑ»

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
2. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 

ν. 4024/2011.
3. Την υπ’ αρ. 2/19657/0022/28-05-09 (ΦΕΚ 1085) από-

φαση των Υπουργών Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης και Οικονομίας και Οικονομικών, με 
την οποία καθορίζονται οι ώρες της υπερωριακής απα-
σχόλησης κατά μήνα των υπαλλήλων.

4. Την υπ’ αρ. 2/2020 απόφ. του Δ.Σ του ΝΠΔΔ του Δή-
μου Βόλου «ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΞ. Κ. ΔΑΜΤΣΑ», με την οποία 
ανατίθεται στην υπάλληλο του Δήμου Βόλου  Αρετή Κε-
χαΐδου, η ταμειακή διαχείριση του «ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΞ. Κ. 
ΔΑΜΤΣΑ».

5. Το γεγονός ότι η δαπάνη ύψους 1.650,00 ευρώ θα 
καλυφθεί από τον ΚΑ 10/6012, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση στην Τα-
μία και μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Βόλου Αρετή Κε-
χαϊδου που εκτελεί την ταμειακή διαχείριση του ΝΠΔΔ 
του Δήμου, «ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΞ. Κ. ΔΑΜΤΣΑ» για το έτος 
2021 σε 20 ώρες υπερωριακής απασχόλησης τον μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 31 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΚΗΣ

      Αριθμ. 49 (8)
Kαθορισμός υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλου για τη γραμματειακή υποστήριξη (Διοικη-

τική και Λογιστική) του Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου Βόλου 

«ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΞ. Κ. ΔΑΜΤΣΑ» για το έτος 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ «ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΞ. Κ. ΔΑΜΤΣΑ»

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
2. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 

ν. 4024/2011.
3. Την υπ’ αρ. 2/19657/0022/28-05-09 (ΦΕΚ 1085) από-

φαση των Υπουργών Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης και Οικονομίας και Οικονομικών, 
με την οποία καθορίζονται οι ώρες της υπερωριακής 
απασχόλησης κατά μήνα των υπαλλήλων που τηρούν 
τα πρακτικά των Συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου.

4. Την υπ’ αρ. 126511/14-10-2013 αποφ. του Δημάρχου 
Βόλου με την οποία ανατίθεται η γραμματειακή υποστή-
ριξη (Λογιστική και διοικητική) του Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου 
Βόλου με την επωνυμία «ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΞ. Κ. ΔΑΜΤΣΑ» 
στην υπάλληλο του Δήμου Βόλου Κωνσταντία Φώτου.

5. Το γεγονός ότι η δαπάνη ύψους 1.200,00 ευρώ θα 
καλυφθεί από τον ΚΑ 10/6012, αποφασίζουμε:

Καθορίζομε την υπερωριακή απασχόληση της μόνιμης 
υπαλλήλου του Δήμου Βόλου Κωσταντία Φώτου που 
τηρεί τη γραμματειακή υποστήριξη (Διοικητική και Λογι-
στική) του Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου Βόλου «ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΞ. 
Κ. ΔΑΜΤΣΑ» για το έτος 2021 σε 20 ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης το μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 31 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 40 (9)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλλή-

λους της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-

χέτευσης Τυρνάβου για το έτος 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 δ’ του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη Εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1460 Τεύχος B’ 162/21.01.2021

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) καθώς και την υπό στοιχεία 
2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που θα δημιουργηθούν καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 
2021 για την αντιμετώπιση προβλημάτων στα δίκτυα 
ύδρευσης, αποχέτευσης ακαθάρτων και συλλογής ομ-
βρίων καθώς και την 24ωρη λειτουργία των αντλιοστα-
σίων ύδρευσης, αποχέτευσης και των εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων με τις νέες αρμοδιότητες που 
ανέλαβε η Δ.Ε.Υ.Α Τυρνάβου με την εφαρμογή του 
ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας που επιτρέ-
πει τη λειτουργία του συνεργείου επί 24ωρου βάσεως 
και δημοσιεύθηκε στο Β΄ 300/2013, όπως τροποποιή-
θηκε με την υπ’ αρ. 18790/235626/21-12-2015 απόφαση 
της Γ.Γ Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδας (Β΄  2945) και την υπ’ αρ. 375/4526/25-01-2017 
απόφαση της Γ.Γ Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας- Στερεάς Ελλάδας (Β’ 177) περί 2ης τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.), της Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Τυρνάβου 
και συγκεκριμένα στο

- άρθρο 13 «Συνεργείο Λειτουργίας και Συντήρησης 
Δικτύων Ύδρευσης»,

- άρθρο 16 «Γραφείο Λειτουργίας και Συντήρησης Δι-
κτύου Αποχέτευσης»,

- άρθρο 18 «Συνεργείο Λειτουργίας και Συντήρησης 
Η/Μ και Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού, Εγκαταστάσεων, 
Οχημάτων» και

- άρθρο 19 «Συνεργείο Λειτουργίας και Συντήρησης 
Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων» όπου αναφέ-
ρεται ότι οι υπάλληλοι των παραπάνω συνεργείων και 
γραφείων απασχολούνται επί 24ωρη βάση, με σκοπό τον 
έλεγχο καλής λειτουργίας των εγκαταστάσεων ύδρευσης 
και αποχέτευσης στους οικισμούς του Δήμου Τυρνάβου.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί 
δαπάνη ύψους έξι χιλιάδες ευρώ (6.000,00 €) η οποία θα 
καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2021 και ειδικότερα από τον Κ.Α 60-00-0002 
«Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού» πο-
σού έξι χιλιάδες ευρώ (6.000,00 €) και δεν υπερβαίνει το 
ύψος της εγγεγραμμένης πίστωσης προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2021, αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας - νυκτερινής, εργασία Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, από 01/01/2021 
μέχρι 31/12/2021 σε 6 υπαλλήλους της Δ.Ε.Υ.Α. Τυρνά-
βου που υπηρετούν στα δίκτυα ύδρευσης - αποχέτευσης, 
στα αντλιοστάσια και στις εγκαταστάσεις του βιολογικού 
καθαρισμού Τυρνάβου, ως εξής:

α) Έξι (6) υπάλληλοι για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 και μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021.

β) Έξι (6) υπάλληλοι για υπερωριακή εργασία:
α. μέχρι ενενήντα (96) ώρες ανά υπάλληλο για υπε-

ρωριακή νυχτερινή εργασία για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2021 και μέχρι ενενήντα (96) ώρες ανά υπάλληλο για 
νυχτερινή υπερωριακή εργασία για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2021,

β. μέχρι ενενήντα (96) ώρες ανά υπάλληλο για υπερω-
ριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 και μέχρι ενενήντα (96) 
ώρες ανά υπάλληλο για υπερωριακή εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2021, πέραν της υποχρεωτικής, για την αντιμετώ-
πιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
που θα δημιουργηθούν καθ’ όλη την διάρκεια του δια-
στήματος από 01/01/2021 μέχρι 31/12/2021. 

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη ύψους 
έξι χιλιάδες ευρώ (6.000,00 €) η οποία θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
και ειδικότερα από τον Κ.Α 60-00-0002 «Αμοιβές υπερω-
ριακής απασχόλησης προσωπικού» ποσού έξι χιλιάδες 
ευρώ (6.000,00 €) και δεν υπερβαίνει το ύψος της εγ-
γεγραμμένης πίστωσης προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2021.

Η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απαιτείται για 
τις ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Τυρνάβου που έχει στην ευθύνη 
της την αδιάλειπτη υδροδότηση των πόλεων και των 
οικισμών του Δήμου Τυρνάβου και την ομαλή λειτουργία 
των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης καθώς και την 
ομαλή και αδιάλειπτη λειτουργία του Βιολογικού Κα-
θαρισμού Τυρνάβου. Το γεγονός ότι η διαχείριση 155 
χλμ. δικτύων ύδρευσης και 60 χλμ. δικτύου αποχέτευ-
σης γίνεται με προσωπικό που απασχολείται σε κανο-
νικό ωράριο εργασίας δηλαδή μέχρι 15.00 και για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων περιστατικών μετά τη λήξη του 
ωραρίου γίνεται από έναν εργαζόμενο οποίος εργάζεται 
καθημερινά από 15.00 μέχρι 23.00 και ο ρόλος του είναι 
περισσότερο να εντοπίσει το έκτακτο περιστατικό και 
εφόσον απαιτείται άμεση επέμβαση να οργανώσει σε 
συνεννόηση με τη διοίκηση το συνεργείο που απαιτείται 
για την αντιμετώπιση της βλάβης. Για τη συγκρότηση του 
εν λόγω συνεργείου καλούνται εκτάκτως με υπερωριακή 
απασχόληση οι απαιτούμενοι εργαζόμενοι. Τονίζεται ότι 
τα έκτακτα περιστατικά δεν αφορούν εποχικές ανάγκες, 
αλλά η ανάγκη της αδιάλειπτης λειτουργίας των δικτύων 
και των εγκαταστάσεων απαιτεί την άμεση αντιμετώπι-
ση τους με εργασίες που προκύπτουν αιφνιδίως και δεν 
είναι εκ των προτέρων και σε καμιά περίπτωση εφικτός 
ο προγραμματισμός τους. Ενδεικτικά αναφέρουμε ως 
έκτακτα περιστατικά τις θραύσεις των αγωγών του δικτύ-
ου ύδρευσης, το φράξιμο των αγωγών της αποχέτευσης, 
την διακοπή λειτουργίας των αντλητικών συγκροτημά-
των της ύδρευσης, των αντλιοστασίων αποχέτευσης και 
του Βιολογικού καθαρισμού. Θα πρέπει να σημειωθεί 
ότι όλα τα περιστατικά λόγω της φύσης τους αφορούν 
τη δημόσια υγεία και επομένως δεν είναι δυνατόν να 
καθυστερήσει η αντιμετώπιση τους. Θα πρέπει επίσης 
στα έκτακτα περιστατικά να προσθέσουμε και τις ανά-
γκες επίβλεψης που προκύπτουν από την εκτέλεση των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1461Τεύχος B’ 162/21.01.2021

συγχρηματοδοτούμενων έργων τα οποία έχουν αναλά-
βει ιδιώτες εργολάβοι τα συνεργεία των οποίων λειτουρ-
γούν μέχρι αργά την ημέρα.

Η παραπάνω υπερωριακή απασχόληση των εργαζο-
μένων της Δ.Ε.Υ.Α.Τ. πέρα από το κανονικό ωράριο πεν-
θήμερης εργασίας δύναται να πραγματοποιηθεί μόνο 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Τυρνάβου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Τύρναβος, 4 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΚΟΥΡΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1462 Τεύχος B’ 162/21.01.2021

*02001622101210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-01-21T20:47:51+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




